[image: image1.png]

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

               КЛЯВЛИНСКИЙ

             Самарской области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 Г. № 11
О внесении изменений в постановление администрации муниципального

района Клявлинский от 07.04.2020г.  № 143 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной

политики и спорта на территории муниципального района

Клявлинский на период до 2026 года»

        В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г. № 394 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Клявлинский», администрации муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 07.04.2020г. № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района Клявлинский на период до 2026 года» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района Клявлинский до 2026 года» (далее – Программа) и далее по тексту Программы слова «на период до 2026 года» заменить на слова «на период до 2027 года».

1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»
 - слова «Объем   финансирования   мероприятий   Программы составляет: 284 150 510,68 рублей» заменить на «Объем   финансирования   мероприятий   Программы составляет: 342 728 920,48 рублей»;

-  абзац 7 изложить в следующей редакции:

   «2024 год – 43 892 960,03 рублей, в том числе:

 -    за счет средств местного бюджета –  43 589 559,95 рублей;

  - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   303 400,53 рублей;

  - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета – 0,00   рублей»;
-  абзац 8 изложить в следующей редакции:

   «2025 год – 42 592 591,53 рублей, в том числе:

  - за счет средств местного бюджета –  42 289 191,00 рублей;

   - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   303 400,53 рублей».

    - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета –  0,00 рублей»;

-  абзац 9 изложить в следующей редакции:

   «2026 год – 44 562 557,53 рублей, в том числе:

 - за счет средств местного бюджета –  44 259 157,00 рублей;

 - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –  303 400,53 рублей;

  - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета –  0,00 рублей»;

-  абзац 10 изложить в следующей редакции:

   «2027 год – 44 259 157,00 рублей, в том числе:

         - за счет средств местного бюджета –  44 259 157,00 рублей;

         - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –  0,00 рублей;

       - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета –  0,00 рублей».
1.3.  Раздел III. «Перечень мероприятий программы» приложения № 1 к Программе изложить в новой редакции  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.4.           В раздел IV. «Показатели (индикаторы) программы» Приложения № 2к Программе внести следующие изменения:

-  строки 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9  задачи 1   дополнить графой «2027» следующего содержания: «25»; «52»; «2589»; «75»; «100»; «99840»; «735»; «2300»; «3» соответственно;

- строки 1; 2; 3  задачи 2 дополнить графой «2027» следующего содержания: «20»; «15»; «15» соответственно;

- строки 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15 задачи 3 дополнить графой «2027» следующего содержания: «84,7»; «91,7»; «1574»; «945»; «4,62»; «109»; «29»; «30»; «1170»; «2»; «17»; «15»; «1050»; «10»; « 15800»;

- строки 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; задачи 4 дополнить графой «2027» следующего содержания: «12,8»; «2,0»; «29,2»; «163364»; «9126»; «224960»; «112460»; «15906», «66»; «2205» соответственно;

- строки 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9;  задачи 5 дополнить графой «2027» следующего содержания: «23,9»; «100»; «140»; «45»; «3000»; «41»; «17,2»; «33»; «15» соответственно.

1.5. В разделе V. Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения Программы:
- в абзаце 2 строки «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» число «284 150 510,68  рублей» заменить на число  «342 728 920,48 рублей».

-  абзац 7 изложить в  следующей редакции:

         «2024 год – 43 892 960,03 рублей, в том числе:

     - за счет средств местного бюджета –  43 589 559,95 рублей;

     - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   303 400,53 рублей;

   - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета – 0,00   рублей»;

-  абзац 8 изложить в  следующей редакции:

   «2025 год – 42 592 591,53 рублей, в том числе:

  - за счет средств местного бюджета –  42 289 191,00 рублей;

 - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   303 400,53 рублей».

- за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета –  0,00  рублей»;

-  абзац 9 изложить в  следующей редакции:

   «2026 год – 44 562 557,53 рублей, в том числе:

  - за счет средств местного бюджета –  44 259 157,00 рублей;

  - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –  303 400,53 рублей;

  - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета –  0,00  рублей»;
 -  абзац 10 изложить в  следующей редакции:

   «2027 год – 44 259 157,00 рублей, в том числе:

          - за счет средств местного бюджета –  44 259 157,00 рублей;

          - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –  0,00 рублей;

     - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета –  0,00  рублей».
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Буравова В.Н.
	Глава муниципального
района Клявлинский
	                                                                                                               П.Н. Климашов

        Родионова О.И.

_1413698489.doc
[image: image1.png]